

New Hope Luterilainen Seurakunta

189 Regent Street
Sudbury, Ontario
P3C 4C4

16.10.2022 – 19. sunnuntai helluntaista

Rakkauden kaksoiskäskey

Tekstit

Psalmi	Ps. 119:1 – 8
1. lukukappale	5. Moos. 6:4 – 9
2. lukukappale	1. Kor. 1:4 – 9
Evankeliumi	Matt. 22:34 – 40

Esirukouksissamme: Eero, Ron, Ruth, Marilyn.

Tulevia tapahtumia

Ti 18.10.

klo 19.00 Eng. Raamattupiiri **Zoom**

Ke 19.10.

klo 10 – 1 Kahvitauko **Regent St.**

klo 14.00 Lähetyspiiri **Impola**

To 20.10.

klo 18.30 Raamattupiiri **Zoom**

Su 23.10

klo 10.00 Messu † **Voima**

klo 14.00 Engl. jumalanpalvelus † **Regent St.**

Psalmi: Ps. 119:1 – 8

Onnellisia ovat ne, joiden vaellus on nuhteetonta, ne, jotka seuraavat Herran lakia. Onnellisia ne, jotka pitävät hänen liittonsa ja koko sydämeästään kysyvät hänen tahtoaan, ne, jotka eivät tee vääryyttä vaan kulkevat hänen teitään. Sinä olet antanut säädöksesi tarkoin noudatettaviksi. Kunpa kulkuni olisi vakaa, kunpa aina seuraisin sinun määräyksiäsi! Kun pidän käskysi silmiäni edessä, en joudu häpeään. Vilpittömin sydämin minä kiitän sinua, kun opin tuntemaan oikeamieliset päätöksesi. Minä noudatan sinun käskyjäsi – älä koskaan minua hylkää!

1. lukukappale: 5. Moos. 6:4 – 9

Kuule, Israel! Herra on meidän Jumalamme, Herra yksin. Rakasta Herraa, Jumalaasi, koko sydämestäsi, koko sielustasi ja koko voimastasi. Pidä aina mielessäsi nämä käskyt, jotka minä sinulle tänään annan. Teroita niitä alinomaan lastesi mieleen ja puhu niistä, olitpa kotona tai matkalla, makuulla tai jalkeilla. Sido ne merkiksi käteesi ja pidä niitä tunnuksena otsallasi. Kirjoita ne kotisi ovenpieliin ja kaupunkisi portteihin.

2. lukukappale: 1. Kor. 1:4 – 9

Minä kiitän aina teidän tähtenne Jumalaani siitä armosta, joka teille on annettu Kristuksessa Jeesuksessa. Hänen yhteydessään te olette saaneet kaikkea rikkautta, niin tietoa kuin puhetaitoakin. Sanoma Kristuksesta on juurtunut lujasti teihin, ja teillä on armolahjojen koko rikkaus odottaessanne Herramme Jeesuksen Kristuksen ilmestymistä. Jumala on myös vahvistava teitä loppuun saakka, niin ettei teissä ole moitteen sijaa Herramme Jeesuksen Kristuksen tulemisen päivänä. Jumala on kutsunut teidät Poikansa Kristuksen Jeesuksen, meidän Herramme, yhteyteen, ja hän pysyy sanassaan.

Evankeliumi: Matt. 22:34 – 40

Kun fariseukset kuulivat, että Jeesus oli tukkinut saddukeuksilta suun, he kokoontuivat neuvonpitoon. Sitten yksi heistä, joka oli lainopettaja, kysyi Jeesukselta pannakseen hänet koetukselle: ”Opettaja, mikä on lain suurin käsky?” Jeesus vastasi: ”Rakasta Herraa, Jumalaasi, koko sydämestäsi, koko sielustasi ja mielestäsi. Tämä on käskyistä suurin ja tärkein. Toinen yhtä tärkeä on tämä: Rakasta lähimmäistäsi niin kuin itseäsi. Näiden kahden käskyn varassa ovat laki ja profeetat.”

Saarna Pastori Johanna Porkola

Lähimmäinen, hassu sana, niin kuvaava. Se tarkoittaa sitä joka on siinä lähellä. Eikö? Sitä se tarkoitti Jeesuksen aikalaisille. Lähellä olevaa, samaa kansalaisuutta. Heille lähimmäisiä olivat vain samaa uskontoa harjoittavat, näin käsky alunperin tulkittiin. Mutta jo Mooseksen laissa 5. Mooseksen kirjassa käskyä laajennettiin koskemaan Israelissa asuvia muukalaisia, siirtolaisia. Kunhan nämä vain toimivat niiden velvollisuuksien mukaan kuin israelilaisetkin. Eikö tätä vaadita meiltäkin, vaikka nyt olenkin vain väliaikaisella luvalla. Palestiinan juutalaisuutta edustavissa teksteissä lähimmäinen kuitenkin ymmärrettiin omaan kansaan kuuluvaksi.

Juutalaisilla oli hierarkisia listoja, arvoasteikkoja. Pakanat olivat listan alimpana. Naiset oli myös aika alhaalla siinä listalla, tiedoksi vaan. Sellaiset listat ovat aika kamalia. Me teemme mielessämme sellaisia listoja ihmisistä ja ihmisryhmistä. Jos joku väittää, ettei tee niin ehkä meillä on pyhimys joukossamme. Jokaisella on omanlaiset kriteerit sille listalle. Ne joiden kanssa viitsii näyttäytyä ja olla jollakin tavalla tekemisissä, niitä joitten kanssa ei halua olla missään tekemisissä niitä jotka oikeasti ovat lähimmäisiä ystäviä ja luotettavia tyyppisiä, toivottavasti perheen jäseniä. Nyky maailmassa listojen yläpäähän saatetaan laittaa rikkaita, julkkiksia. Alapäässä ovat kodittomat, narkomaanit ja ehkäpä siirtolaiset.

Jeesus oli hyvin ortodoksinen, luki Raamattua hyvin konservatiivisesti. Hän oli niin konservatiivinen, että aikalaiset pitivät häntä anarkistisena. Kaikki mitä Jeesus tulkitsee, uudelleen analysoi, löytyy kyllä vanhoista teksteistä, niistä jotka kaikki osasivat, tai olisi pitänyt osata. Jeesus osasi ne todella hyvin. Hän tutki, siteerasi ja tulkitsi vanhoja kirjoituksia niin, että kansa kuuli ja ymmärsi ne aivan uudella tavalla, jotenkin syvemmin. Aikansa kirjoitusten tutkijat olivat kadottaneet sen mitkä oli Jumalan Sanan ja Kirjoitusten todellinen sisältö, mikä oli kaikista tärkeintä ja tarpeellisinta. Jeesus niputtaa yhteen kaikki käskyt ja kaikki profeettojen sanat. On tärkeintä rakastaa Jumala yli kaiken ja lähimmäistään kuin itseään. Rakkauden kaksoiskäsky, ehkä sen joku tunnistikin. Siihen liittyy kaikki ja sen varassa on kaikki, sen teksti sanoo. Vaikka käskyt ovat tutut ja juutalaisuudessa keskeiset, niin Jeesus yhdistää ne kuitenkin nyt uudella tavalla yhteen.

Miten meistä sitten tulisi hyviä ihmisiä. Onko siihen joitakin metodia, jonkinlaisia menetelmiä? On, jokainen on rippikoulussa joutunut tankkaamaan ainakin kymmenen kappaletta oivia käskyjä. Joku opettaja on vieläpä osannut teille kertoa noista käskyistä, että kolme ensimmäistä liittyy suhteessamme Jumalaan ja seitsemän lähimmäiseemme. Aina, ja sanon aina, kun kysyn mikä käsky on helpoin noudattaa, saan vastaukseksi käskyn 5. (Älä tapa). Sitten aletaan nuorten kanssa miettimään onko itikan tappaminen rikos. Pitäisi miettiä, pystynkö oikeasti pitämään käskyn *Älä tapa*. Se ei tarkoita vain sitä, että otan veitsen ja lyön sillä kaveria. Tästäkin olemme toki kuulleet. Se tarkoittaa elämän varjelemista. Sitä, että autan toista lähimmäistäni elämään hyvää ja tasapainoista elämää. Isossa katekismuksessa Luther sanoo, *että käsky ilmaisee sen, ettei saa tappaa käsillään, ajatuksilla, puheilla, merkeillä, eleillä eikä avustamalla tai neuvomalla*. Tämähän sisältää siis kaiken miten ikäviä me toisiamme kohtaan voimme olla. Sen lisäksi voisi tietenkin lisätä some-kirjoittelun, vihapuheen joka onnistuu nykyään ihan kaiken ikäisiltä. Onnellinen se, jonka ei tarvitse internetissä olla ”vaikuttamassa”. Ikävät sanat voivat johtaa ihmisen, erityisesti

nuoren elämässä masennukseen, pelkoon, vaikkapa kuolemaa omankäden kautta. On tätäkin kuultu.

Jeesus antaa ohjeen rakastaa lähimmäistä samoin kuin itseään. Luther piti itserakkautta hyvin pahana asiana, ei osannut nähdä sitä niin kuin Jeesus tai vaikka kirkkoisä Augustinus sen näkivät. Olen kuullut piispa Jari Jolkkoselta tulkinnan, jossa hän kehotti ajattelemaan käskyä niin, että jos Jumala on luonut minut ja rakastaa minua, niin hän rakastaa myös toista ihmistä, lähimmäistä samalla tavalla kuin minua ja siksi me olemme velvollisia rakastamaan toisiamme. Jumala rakastaa meistä jokaista ja on luonut meistä jokaisen rakkautensa kohteeksi.

Itsensä rakastamisessa on sama asia: Meidän pitää rakastaa itseämme koska Jumala rakastaa meitä. On Jumalan tahdon ja käskyjen vastaista väittää toisin. Se että koko ajan säälii itseään tai vähättelee itseään on Jumalan rakkauden vähättelemistä. Liian paljon sitä kuulee. Siksi itsensä vahingoittaminen on myös niin hirveän paha asia, koska silloin aiheuttaa pahaa Jumalan rakastamalle luodulle, itselle. Yleensä taustalla on vakavaa mielenterveyden sairautta ja eksytystäkin.

Tämän saarnan pointti kuitenkin on, että me emme pysty todella käskyjä noudattamaan. Jeesuksen mukaan myös ajatuksen tasolla oleva käskyn rikkominen on sama kuin olisi tehnyt sen. Meillä on keinoja elää virheetöntä, mallikasta elämää, mutta me emme sisimmässämme tahdo tehdä niin. Meillä on Jeesus Kristus joka on se todellinen lähimmäinen jokaiselle, sinulle. Hän on sinua lähellä. Voi olla että sinusta ei oikein aina tunnu siltä, voi olla, että et edes halua että hän on sinua liian lähellä, mutta hän on ja hän odottaa, hän koputtlee sinun ovellesi. Meillä on tapana pitää sitä ovea vähän raollaan, avata hieman enemmän sunnuntaisin ja juhlapyyhinä. Mutta jos sen oven avaa oikein levälleen, seuraa siitä vain kaikkea hyvää.

Taisin sanoa aiemmin, että Jeesus oli Raamatun tutkija ja opettaja. No, hän oli kyllä sitäkin, mutta paljon enemmän. Jumala rakasti maailmaa määrättömästi ja hänen rakkautensa tuli ja tulee täydellisesti näkyväksi siinä, että Jeesus Kristus kuoli sinun ja minun puolestasi. Sen jokaisen pahan sanan vuoksi, jonka lähimmäiselle sanomme. Jotta meillä olisi mahdollisuus päästä taivaan kotiin ja Jumalan kasvojen eteen. Kun vaan tunnustamme hänelle sen pahan meissä ja hyväksymme, pyydämme, anomme ja uskomme, vaikkakin haparoiden, että me todellakin tarvitsemme Jeesusta pelastajaksemme.

*Ole hyvä ja muista lähettää uhrilahjasi.
Lahjoittamisen helpottamiseksi meillä on nyt lahjoittamispainike
New Hope seurakunnan nettisivulla osoitteessa www.nhlc.ca
Aikaisemmat sunnuntaisaarnat löytyvät nettisivulta.*

Puh: 705-673-2933 E-mail: office@nhlc.ca Verkkosivu: nhlc.ca
Facebookissa: New Hope Lutheran Church
YouTubissa: New Hope Lutheran Church Sudbury